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amas on lihtne näha seda

aastat ka väga töise ja

sisukana. Kaubanduskoja

tegemiste vaatevinklist kohe

päris kindlasti. Mõni asi on võt-

nud pöördeid, mida ei oleks 

ette gi osanud arvata ja suur

hulk tegemisi on läinud plaani-

tud suunas ja mahus.

See, et 2009. aasta jaanua -

rist Eesti ettevõtete tulumak-

susüsteem täiesti muutuma -

tuna säilib, ei osanud me aasta

alguses küll ette näha. Eelmise

aasta viimase Teataja juhtkiri

deklareeris, et tulumaksusüs-

teem peab de facto säilima ja nii

ka läks. Tõlgendused ja polii -

tilised otsused on igal juhul ku-

junenud ettevõtjatele soodsaks.

Osaliselt on selle põhjuseks

2009. aasta riigieelarve koos -

tamise loogika ja pragmaatika,

kuid oluline on muidugi saada

ka pikemaajaline otsus ning

kindlus.

Hinge kinni pidades ootame,

et käesoleva Teataja lugejateni

jõudmise päevaks on Riigikogu

vastu võtnud ka uue Töölepingu

seaduse, mida viimased kümme

aastat on oodatud ja poolteist

aastat koostatud. Ma usun, et

selle seaduse ja eelnõu menet -

lemine on nii tööturu osapool -

tele kui riigile üht-teist õpe -

tanud. Jääb üle loota, et kuju -

nenud majandusolukorras, ra -

kendudes teisest poolaastast,

aitab uus töölepingu seadus

kaasa kriisi leevendamisele. 

Rohkem kui varem oleme et-

tevõtjate esindajatena riigiga

dialoogi pidanud n-ö suurtes

küsimustes, mis pikaajaliselt

elu Eestis ja tööandmist mõju-

tavad. Jutt haldusreformist on

tõtt öelda tummadele kõrvadele

läinud, kuid haridustemaati -

kates on meid märkimisväärselt

kuulda võetud ja ka haridus-

poliitilised otsused on liikumas

selles suunas, et tööandjatel on

tulevikus, keda tööle võtta ja

tööletulijate konkurentsivõime

kasvab.

Pea kurnamiseni on sel aas -

tal juttu olnud teadmistepõhi -

sest majandusest, vajadusest

olla innovaatiline ja edendada

eksporti. Usun, et meil pole nen-

del teemadel propagandat enam

vaja teha. Kõigini on jõudnud

sõnum, et pidevalt tuleb uue ne -

da. Kuidas seda igas konkreet-

ses ettevõttes teha, ei tule

muidugi keegi ette ütlema. Mul

on hea meel selle üle, et Kauban-

duskoda on 2008. aastal eriti

aktiivselt saanud abiks olla nii

alustavatele kui juba tegutse-

vatele eksportööridele. Kasvõi

käesolevat Teatajat sirvides

märkate, et see trend jätkub. 

Suur hulk meie jõupingutusi

on suunatud uute ärivõimaluste,

aga ka uute teadmiste ja os-

kuste edastamisele. Pidev taga-

siside liikmetelt on olnud heaks

aluseks meie plaanide suuna -

misel. Loodan, et hea koostöö 

teiega jätkub ja me suudame

keerulistel aegadel toeks olla

ning ühiselt vältida segadusse

sattumist.

2009. aasta on Kaubandus -

kojas valimiste aasta. 23. ap ril -

lil plaanime kokku kutsuda

Koja üldkoosoleku ning nagu

põhikiri ette näeb, on sel aastal

juhatuse ja juhatuse esimehe

valimised. Anname teile aeg -

sasti teada, millal on võimalik

kandidaate esitada ning sellest,

mis on koosoleku päevakor-

ras.

S

Kui keegi peaks kauges tulevikus küsima, mis juhtus Eesti majanduses aastal 2008,

siis mis te vastaksite? Mulle tundub, et see aasta jääb meelde nii, nagu 1997 või

 sellele järgnenud 1998. Ehk siis aastana, mil miski peale segadusse sattumise pol-

nud kerge.

2008

Siim Raie
Peadirektor

Rohkem kui varem oleme 
ettevõtjate esindajatena 
riigiga dialoogi pidanud n-ö
suurtes küsimustes, mis
pikaajaliselt elu Eestis ja
tööandmist mõjutavad.
Jutt haldusreformist on tõtt
öelda tummadele kõrvadele
läinud, kuid haridus-
temaati kates on meid
märkimisväärselt kuulda
võetud ja ka hariduspoliiti -
lised otsused on liikumas
selles suunas, et tööandjatel
on tulevikus, keda tööle
võtta ja tööletulijate
konkurentsivõime kasvab.
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ehtiva rahandusministri

määruse nr 100 „Nõuded

tollilaole, tolliterminalile

ja hoiukohale, tollilao, tolliter-

minali ja hoiukoha pidamise loa

väljastamise, loa kehtivuse pea -

tamise ja kehtetuks tunnista -

mise ning kauba hoidmise

kord” muutmine ja täiendamine

on tingitud Maksu- ja Tolliameti

struktuurimuudatusest ning

ilm selt ka tolli vajadusest

tõhustada järelevalvet tollilaos

kaupadega tehtavate müügite-

hingute osas.

Muudetakse tollilaos kauba
võõrandamise korral arvestuses
kajastuvate andmete hulka

Kehtiva määruse järgi tuleb

juhul, kui tollilaos toimub kau -

ba võõrandamine, tollilao arves-

tusse viivitamatult lisada kauba

uue omaniku andmed, arve

number ja kuupäev, kauba

kogus ja kauba väärtus. Väide-

tavalt esineb eelnõu koostajate

hinnangul praktikas aga prob-

leeme omaniku andmete arves-

tusse märkimisel. Kui uus oma -

nik on ühenduseväline isik,

märgitakse laoarvestusse vaid

isiku nimi ja isiku- või ärire -

gistri kood või selle puudumisel

aadress. Maksu- ja Tolliametil ei

ole aga tihti uut omanikku või-

malik tuvastada, kuna väide-

tavalt märgitakse reeglina lao -

arvestusse ainult isiku aadress.

Seetõttu soovitakse eelnõuga

sisse viia muudatus, mille ko-

haselt täpsusta takse uue oma -

niku andmeid ning täienda -

takse seda viitega samas lõikes

kirjeldatud oma niku andmete

loet elule. Uue omaniku kohta

tuleks arvestus se edaspidi sa -

muti kan da isiku nimi ja käibe-

maksu kohustuslasena re gist -

reerimise number või selle puu -

dumisel isiku- või registri kood,

ühendusevälise isi ku korral

isiku nimi ja isiku- või re gist -

reerimiskood või selle puu du -

misel aadress.

Vähendatakse tolliasutuste arvu,
kus ettevõtted on tänaseni oma 
tolliformaalsusi teostanud

Eelnõuga täiendatakse kehti -

vat määrust ka osas, mis puudu -

tab kauba tolliterminalist välja -

toimetamise erijuhte (kauba tol-

li terminalist väljatoimetamisel

ladustamisteatel märgitud im-

porditolliasutusse transiidi tol-

li  protseduurile suunamiseks

või veo alustamiseks sisenemis-

deklaratsiooni alusel). Täienda -

mise vajadus on tingitud just

Maksu- ja Tolliameti struktuuri -

muudatustest, mille käigus vä -

hen  datakse tolliasutuste arvu,

kus ettevõtted on tänaseni oma

tolliformaalsusi teostanud (nt

kaupade transiidi tolliprotse -

duu rile suunamine). Eelnõus

sisalduva info kohaselt lõpeta -

takse tollivormistuse tee nuse

osutamine:

• Lääne maksu- ja tollibüroos

Haapsalus,

• Jõgeva maksu- ja tollibüroos,

• Järva maksu- ja tollibüroos

Paides ning

• Põhja maksu- ja tollikeskuse

Raudtee ja Vanasadama tee -

ninduskeskustes.

Eelnõus on seega ka viida -

tud, et tolliasutuste arvu vähen-

damine võib mõjutada ajutiselt

ladustatud kauba üle tollijärele-

valve korraldamist. Samuti

oluliselt raskendada tekkida

võiva tollivõla menetlemist kau -

ba tolliterminalist transiidi tol-

li  protseduurile suunamisel ja

tolliterminalis oleva kauba välja

toimetamisel ajutise ladusta -

mise jätkamiseks hoiukohas.

Täiendus, mis määrusesse te -

hakse, on siinkohal sõnastatud

järgmiselt: „Kauba tollitermina -

list väljatoimetamisel ladusta -

misteatel märgitud impordi -

tolliasutusse transiidi tolliprot -

seduurile suunamiseks või veo

alustamiseks sisenemisdekla -

rat siooni alusel jätkatakse kau -

ba ajutist ladustamist kuni selle

transiidi tolliprotseduurile suu-

namiseni või sisenemisdekla -

ratsiooniga veo alustamiseni.

Kauba eest vastutab tollitermi-

nali pidaja.”

Täpsustatakse tollilao, 
tolliterminali või hoiukoha 
pidaja vastutust

Nagu varem kirjeldatud, täp-

sustatakse tollilao, tollitermi-

nali või hoiukoha pidaja vas -

tutust. Kauba puudujäägi eest

vastutab nii tollilao, tollitermi-

nali kui ka hoiukoha pidaja ise,

kui ta ei suuda tollile rahulda -

valt tõendada, et puudujääk on

tekkinud ettenägematu olukor -

ra tõttu või enne kauba tolli lat -

tu, tolliterminali või hoiukohta

vastuvõtmist. Kehtiva regulat-

siooni kohaselt vastutab hoiu -

koha puhul tekkida võiva puu -

du jäägi eest sisenemisdeklarat-

siooni esitaja.

K

Kavandatavad muudatused tollialastes määrustes mõjutavad nii tollilao, tolliterminali

kui ka hoiukoha pidaja vastutust. Peamiselt on tegemist vastutuse laiendamisega.

Muudatused on kavas jõustada 1. jaanuarist 2009.

Täpsustub tolliterminali 
pidaja vastutus

Mait Palts
Poliitikakujundamise- 
ja õigusosakonna juhataja

Eelnõu ning sellele lisatud 
seletuskirjaga on võimalik
tutvuda tavapäraselt Koja ko-
du lehel, aktuaalsete teemade
all: www.koda.ee/?id=1300.

Uue omaniku kohta tuleks 
arvestus se edaspidi samuti 
kanda isiku nimi ja 
käibemaksukohustuslasena 
registreerimise number või 
selle puudumisel isiku- või 
registrikood, ühenduse välise 
isi ku korral isiku nimi ja isiku- 
või registreerimiskood või 
selle puudumisel aadress.
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uivõrd senised piirmäärad

on ajale ja tegelikule olu -

korrale ilmselgelt jalgu

jäänud, toetab Kaubanduskoda

nende tõstmist. Samas peame

piirmäärade tõstmisel vaja-

likuks täiendavalt analüü sida,

milline on reaalne kulu tööta-

jale, kes töösõitudeks oma

erasõidukit kasutab. Juhul, kui

see kulu on suurem kui eelnõus

arvestatud (ja ka praegu kehtiv)

4 kr/km, tuleks meie hinnangul

suurema tulumaksuvaba hüvi-

tise maksmist lubada. Samuti

tuleks kaaluda, kas hüvitise

maksimaalsuuruse kehtestami -

ne üldse on põhjendatud, kui

töösõitude üle detailset sõidu -

päevikut peetakse. Eelnõus ka-

vandatud ülempiir oleks 4000

krooni kuus. Arvestades 4 kr/km

piirangut, tähendaks see, et

isik liku auto kasutamisel on

kuus hüvitatav vaid kuni 1000

km töösõite. Juhul, kui isikliku

sõiduautoga tehakse sõite aga

rohkem ja ettevõtja soovib ka

seda osa töötajale hüvitada, 

kuuluks piirmäära ületava osa

erisoodustuse alla ja maksus-

tamisele nii tulu- kui sotsiaal-

maksuga. Seetõttu tuleks ilm -

selt kaaluda, kas tulumaksu -

vaba hüvitise ülempiir sõidu -

päe viku kasutamise korral

üld se kaotada või piirmäära

veelgi suurendada.

Muudatuste sisust veidi

lähe malt rääkides, tuleb esmalt

alustada tulumaksuseadusest,

mille kohaselt saab avalikule

teenistujale, töötajale ja jurii -

dilise isiku juhatuse või juha-

tust asendava organi liikmele

maksta maksuvabalt hüvitist

isikliku sõiduauto teenistus-,

töö- või ametisõitudeks kasu-

tamise eest. Maksuvabalt ei saa

seda teha siiski mistahes sum-

mas, vaid arvestades muude-

tavas Vabariigi Valitsuse määru -

ses toodud piirmäärasid. Sellise

hüvitise maksmise eesmärgiks

on töösõitudega kaasnevate ku-

lutuste hüvitamine töötajale,

kui need tehakse tööandja

oman duses või valduses mitte-

oleva sõiduautoga. Sõiduauto,

millega tehtud sõite töötajale

või juhatuse liikmele hüvita -

takse, peab olema tema kasutu -

ses ja mitte tööandja omandu -

ses ega valduses. Kui isikliku

sõiduauto töösõitudeks kasuta -

mise kohta puudub arvestus,

siis on maksuvaba piirmäär

1000 krooni kuus. Vastava ar-

ves tuse olemasolul, kui pee-

takse sõidupäevikut, on piir  -

mää raks aga 4 kr/km, kuid

K

Rahandusministeerium koostas ning saatis hiljuti laiemale ringile arvamuste aval-

damiseks muudatused, mis peaksid suurendama järgmisel aastal tulumaksuvaba

hüvitise piirmäära, mille ulatuses isikliku sõiduauto töösõite hüvitatakse.

Isikliku sõiduauto töösõitudeks 
kasutamise hüvitisest

Mait Palts
Poliitikakujundamise- 
ja õigusosakonna juhataja

Kaubanduskoda toetab piirmäärade
tõstmist, kuid peab vajalikuks 

täiendavalt analüüsida, milline on
reaalne kulu töötajale, kes töö-

sõitudeks oma erasõidukit kasutab.
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mitte üle 2000 krooni kuus. See

tähendab, et hetkel kehtiva

mää ruse kohaselt oleks opti-

maalne isikliku sõiduauto ka-

sutamine töösõitudeks kuni

500 km kuus. Piirmäära ületav

hüvitise osa loetakse erisoo -

dustuseks ning maksustatakse

tulu- ja sotsiaalmaksuga.

Nagu juba alguses mainitud,

on eelnõuga kavas suurendada

sõitude arvestuse alusel maks -

tava maksuvaba hüvitise piir-

määra 2000 kroonilt kuus

4000 kroonini kuus. Senise

500 km töösõitude asemel

oleks maksuvabalt hüvitatav

seega 1000 km töösõite kuus.

Arvestuse puudumise korral

makstava hüvitise piirmäära

tõstmist ei ole eelnõu kohaselt

hetkel plaanis. Siiski vajaks ka

see meie hinnangul käesoleval

ajal suurendamist. 

Kõnealused muudatused on

seotud käibemaksuseaduse ja

tulumaksuseaduse muutmise

seadusega, mille riigikogu 

4. det sembril vastu võttis ja mis

jõustub 2009. aasta 1. jaanua -

rist. Sellega suurendatakse

muu hulgas tööandja sõiduauto

erasõitudeks kasutamise eri -

soo dustuse hinna ülempiiri

samuti 4000 kroonini kuus.

Samas ei saa neid piirmäärasid

siiski absoluutselt seotuks lu -

geda. Isikliku autoga töösõi-

tude tegemisel peaks kehtes -

tatav kord siiski võimaldama

reaalseid kulusid töötajale hü -

vi tada ilma täiendava maksu -

koormuseta.

Eelnõu ning sellele lisatud sele-
tuskirjaga on võimalik tut vuda
tavapäraselt ka Kaubanduskoja ko-
dulehel, aktuaal sete teema de all:
www.koda.ee/?id=1300.

esti koolitamisnäitajad 
on positiivsed

2006. aastal tehtud Statis-

tikaameti uuringu „Täis kas -

vanute koolitus ettevõtetes

2005. aastal” põhjal (sellist töö -

jõualast uurimust viib Statis-

tikaamet läbi iga viie aasta

jä rel) saab öelda, et Eesti ette -

võtetes väärtustatakse töötajat

ning koolitamine ei ole sugugi

jäänud tagaplaanile. Eesti Sta-

tistikaameti 27. novembril kor-

raldatud sotsiaaluuringute se -

minaril peatuti ka pikemalt

teemal „Elukestev õpe Eestis ja

Euroopas”, mis lühidalt öeldes

tõi välja asjaolu, et Eestis nii

palju koolitusi kui Rootsi ja

Soome ettevõtetes läbi viiakse,

küll ei toimu, kuid teisalt Läti ja

Leeduga võrreldes on Eesti koo -

litamisnäitajad positiivsed.

Koolituse pakkumine 
sõltub ettevõtte suurusest

Ettevõtja, kes tahab konku -

rentsis püsida ning seda enam,

et ühiskond ja ärikeskkond on

pidevas arengus ja muutumi -

ses, võiks end ajaga kursis

hoida läbi erinevate koolituste

ja seminaride. Statistikaameti

uuringust tuli välja, et koolituse

pakkumine töötajatele sõltub

ettevõtte suurusest. Näiteks 10-

49 töötajaga ettevõtetes pakkus

koolitust ainult alla 2/3, 50-249

töötajaga ettevõtetes juba 84%

ettevõtetest ning 250 ja enama

töötajaga ettevõtetest pea kõik

(96%). Sellist tendentsi on Sta-

tis tikaamet põhjendanud asja -

oluga, et koolitamine on kül lalt-

ki kulukas ning väiksel ette -

võttel on sellist kulutust ras -

kem teha, samuti on väiksemas

ette võttes keerulisem leida koo -

litu sel viibivale töötajale asen -

dajat. Täiendkoolituse puudu -

mise põh justeks ettevõtetes

mär gitigi 51% koolituse liigne

kallidus, 50% vastanud ette -

võtete arvates töötajate olemas -

olevad oskused vastavad ette -

võtte vajadustele, sa muti mär-

giti 21% vastanute seas ära, 

E

Käesolev majanduskeskkond ei pruugi olla parim aeg rääkida töötajatele suunatud

koolitustest, kuna mitmed ettevõtted on sunnitud koolitamise asemel mõtlema

hoopis töötajate koondamise, osalise tööaja või töötajate sundpuhkusele saat-

mise peale.

Täiskasvanute koolitus 
ettevõtetes, elukestev õpe

Lühidalt
Suuremad ettevõtted pakuvad
oma töötajatele koolitusi roh -
kem kui väiksemad ettevõtted.

• • •

Naised õpivad rohkem kui me -
hed, aga mehed osalevad pike-
matel koolitustel.

• • •

Nooremad inimesed osalevad
koolitustel ja täiendõppel roh -
kem kui vanemad.

• • •

Madalama haridustasemega
inimesed osalevad koolitustel
vähem kui kõrgemalt haritud.

• • •

Statistikast on näha, et Eesti
ettevõtjad on huvitatud tööta-
jate koolitamisest. 

Koidu Mölderson
Poliitikakujundamise- 
ja õigusosakonna jurist

Ettevõtja, kes tahab 
konku rentsis püsida ning 
seda enam, et ühiskond ja 
ärikeskkond on pidevas arengus
ja muutumi ses, võiks end 
ajaga kursis hoida läbi erinevate
koolituste ja seminaride.
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et puuduvad sobivad koolitu-

sed turul või 17% juhtudel, et

töötajad on liiga hõivatud ja see -

 ga pole aega koolituste jaoks.

Rahvusvaheliselt on Eesti etttevõtted
koolitusvalmiduselt keskmisel kohal

Rahvusvahelises võrdluses

on Eesti ettevõtted koolitusval -

miduselt umbes keskel, jäädes

küll tahapoole näiteks Suur -

britanniast, Taanist, Austriast,

Hollandist, Prantsusmaast, 

Tšehhist, Luksemburgist kui ka

Saksamaast, aga edestades

muu hulgas Belgiat, Ungarit,

Hispaaniat, Leedut, Lätit. Euro-

stat´i (Euroopa Liidu Statistika -

amet) andmetel pakkus Eestis

2005. aastal 67% ettevõtetest

oma töötajatele koolitusi.

Mehed viibivad koolitustel rohkem

Eurostat´i andmetel on elu -

kestvas õppes osalejate hulk

diferentseeritud ka naiste ja

meeste osas, näidates, et naised

on küll rohkem huvitatud kooli-

tustel osalemisest, kuid mehed

seevastu veedavad seal rohkem

aega – 2007. aastal viibisid

mehed viimase nelja nädala

jooksul keskmiselt 20 tundi

koolitusel ning naised 14 tundi. 

Eestis täiendavad end rohkem noored

Märgatav erinevus võrreldes

Soome ja Rootsiga on Eestis

vanuseline erinevus koolitustel

ja muul hariduse omandamisel.

Kui Eestis olid 2007. aastal

peamised õppijad 25-34 aasta

vanused 52,5% ulatuses ning 

55-64-aastased osalevad kooli-

tustel vaid 27,5% ulatuses, siis

näiteks Rootsis on vastavad näi-

tajad 25-34-aastaste seas 81% ja

55-64-aastaste hulgas 60,7%.

Lätis ja Leedus on 25-34 aas-

taste täiendõppel osalemine

keskmiselt 40% ning 55-64-

aastaste seas 20%.

Õpivalmimad on 
kõrgema haridusega inimesed

Suurt erinevust täiendkooli-

tustel osalemisel on märgata ka

haridustasemest sõltuvalt. Ees -

tis on rohkem õpivalmis kõr ge -

ma haridusega inimesed (60%)

ning alg- ja põhiharidusega ini -

mesed märgatavalt vähem

(20%). Rootsis on antud näita-

jad aga sõltumata haridustase-

mest kõrged, ehkki pisut vähem

esineb ka seal madalama hari -

dus tasemega inimeste täiend -

õpet. Leedus ja Lätis on kõrge -

ma haridusega inimeste täiend -

õpe Eestiga võrreldes sama po -

pu laarne, kuid alg- ja põhihari -

dusega inimeste hulgas vaid

10% ümber.

Kuna küsimusele, miks 

käiak se koolitustel, on Eestis

märgitud 80% ulatuses, et

soovita kse teha oma tööd pa -

remini, siis peaksid tööandjad

vaid soosima töötajate täiend -

õppe võimalusi, sest mida laie -

mad teadmised on töötajatel,

seda konkurentsivõimelisem on

ette võte tervikuna.

Sarnast ja muud huvitavat statis-
tikat rahvastiku, majanduse, tea -
duse jms kohta leiab nii Eurostat´i
(http://ec.europa.eu/eurostat), 
Statistikaameti (www.stat.ee) kui 
ka Eesti Konjunktuuriinstituudi
(www.ki.ee) kodulehtedelt.

Rahvusvahelises võrdluses 
on Eesti ettevõtted koolitus-
val miduselt umbes keskel.

Koja gallupid

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium koostas infoühiskonna

teenuste kohta küsimustiku, mille osas soovis ka ettevõtjate tagasisidet. 

Kas olete kokku puutunud Internetis ärisaladuse või muu õiguslikult

kaitstud teabe ebaseadusliku levitamisega?

Ei ole kokkupuudet 
olnud – 54%  

Jah, on esinenud 
autoriõigusega kaitstud 
teose ebaseaduslikku 
levitamist – 31%

Jah, on esinenud 
ärisaladuse ebaseaduslikku
levitamist – 15%

(Vastajaid 26)

Tallinn on kavandamas piirangut õnnemängu mängukohtade avatuks

olekule. Kava kohaselt võiksid mängukohad, kus korraldatakse õnne -

mänge, jääda avatuks vaid öösel (19.00 - 07.00). Kuivõrd tegemist on

ettevõtlusvabaduse piiramisega on teema kahtlemata laiem kui ainult

õnnemängude korraldamine või selle piiramine.

Kas toetaksite õnnemängu mängukohtade avatuks oleku aja piira -

mist öisele ajale (lubatud avatud oleku aeg 19.00–07.00)?

Toetan piirangut – 47%  

Ei toeta, kuna tegemist on
põhjendamatu ettevõtlus -
vabaduse piiramisega – 29% 

Ei toeta kellaajalist 
piirangut – 13%   

Ei oska öelda – 11%  

(Vastajaid 38)

Täname kõiki ja palume oma liikmetel ka edaspidi meie küsitlus-

tele Kaubanduskoja kodu lehel ak tiivselt vastata. Teie vastuste

põhjal saame kujundada oma arvamused ja ettepanekud, mille edas-

 tame seadus   andjale. Teie arvamusest sõltub palju!
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urvalisemad 
vorminõuded

Kui juhatuse liige valitakse

osanike koosolekul, siis peab

koosoleku protokolli allkirjas-

tama selline protokollija või

koosoleku juhataja, kes on osa -

ühingu osanik või äriregistrisse

kantud juhatuse liige. Samad

isikud peavad andma allkirja ka

hääletusprotokollile, kui otsus

võetakse vastu koosolekut kok -

ku kustumata. Allkiri peab

olema notariaalselt kinnitatud

või digitaalne. Kui otsus võe-

takse vastu kõigi osanike nõus -

olekul ja nad selle allkirjasta -

vad, siis peab ühe osaniku all -

kiri olema antud eelmises lau -

ses nimetatud viisil.

Lihtsam võimalus on see, kui

avaldusele juhatuse liikme äri -

registrisse kandmiseks kirjutab

lisaks uuele juhatuse liikmele

alla ka osanik või olemasolev ja

juba äriregistrisse kantud juha-

tuse liige. Osanik või juba

äriregistrisse kantud juhatuse

liige annab kandeavaldusele no-

tariaalselt kinnitatud allkirja

või digitaalallkirjastab selle.

Kui asi puudutab juhatuse 

liik me ametiaja pikendamist

või juhatuse liikme tagasikut-

sumist, siis käib registrisse

kandmine edaspidigi senisel

kombel, st rangemad vorminõu -

ded ei kohaldu. Uut korda ei pea

järgima ka siis, kui koosoleku

protokoll on notariaalselt tões-

tatud.

Samamoodi muudetakse ühe -

isikuaktsiaseltside ja nõuko gu -

ga osaühingute nõukogu liik -

mete valimise korda ning tulun-

dusühistu ja hooneühistu regu-

latsiooni.

Muudatustega tagatakse see,

et uusi juhatuse liikmeid vali-

takse ja kantakse registrisse

ühingu, täpsemalt ühingu osa -

nike või ametis olevate juhatuse

liikmete teadmisel ja ei ole

enam võimalik tegutseda n-ö

ühingu seljataga. Seejuures ot-

sustas seadusandja alternatiive

välja pakkudes jätta ühingutele

võimalikult palju paindlikkust,

et ettevõtjad saaksid ise kõige

sobivama tegutsemisviisi ka-

suks otsustada.

Juhtorganite liikmete määra -

misega seotud seaduseparan-

dused tähendavad ettevõtjale

lisakohustust. Kuid need olid

möödapääsmatud olukorras,

kus senist lihtsamat korda juh-

t organite liikmete valimisel 

kasu tati kurjasti ära ja seati

selle ga ohtu ettevõtjate huvid.

Sea dust välja töötades kaaluti

ka kohustusliku notariaalse

tõestamise nõude kehtesta -

mist, ent seda meedet peeti

liiga rangeks. Muudatused ku-

juta vadki enesest usaldusväär-

suse ja paindlikkuse kompro -

missi.

Ettevõtluskeeld

Karistusseadustiku muuda-

tused võimaldavad kohtul ko-

hal dada lisakaristusena ette -

võt luskeeldu. Nii saab kõrval-

dada ettevõtlusest isikud, kes ei

osale seal ausalt: ettevõtlus-

keeluga karistatu ei tohi ühe

kuni viie aasta jooksul olla ette -

võtja, äriühingu juhtorgani liige

ega osaleda muul viisil jurii -

dilise isiku juhtimises. 

Kuna andmed karistussea -

dustiku alu sel määratud ette -

võtluskeeldude kohta tehakse

arvutivõrgu kaudu kättesaa-

davaks samal moel nagu pank -

rotiseaduse alusel määratud

ärikeelud, siis ei saa ette võt -

luskeeluga isikut kanda juha-

tuse liikmena ärire gistrisse.

T

19. novembril võttis riigikogu vastu Justiitsministeeriumi algatatud seaduseparan-

dused, mis muutsid äriühingu juhtorganite valimise korda. Muudatuste eesmärgiks

oli tagada õiguskindlus ning hoida ära nn ühinguvargusi.

Ettevõttevarguste vältimiseksKülliki Puusild
Justiitsministeeriumi nõunik

Muudatustega tagatakse
see, et uusi juhatuse 
liikmeid valitakse ja 
kantakse registrisse ühingu,
täpsemalt ühingu osa nike
või ametis olevate juhatuse
liikmete teadmisel ja ei ole
enam võimalik tegutseda 
n-ö ühingu seljataga.
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äpsemalt saab SOLVITi

poolt abi ettevõtja, kes

teab, et teise liikmesriigi

ametiasutus ei käitu EL õiguse

kohaselt – kas ei järgita üldse

EL õigust või käitub ametiasu-

tus küll siseriikliku õigusega

kooskõlas, kuid kõnealune sise -

riiklik õigusakt on EL õigusest

vääralt üle võetud. 

SOLVITi loomise eesmärgiks

oli vähendada siseturgu puudu-

tavate kaasuste laekumist koh-

tusse. Samuti on väära sise -

riik liku õiguse rakendamise kor-

ral SOLVIT vaadeldav kui eel-aste

rikkumismenetlusele – kui jõu-

takse arusaamisele, et siseriiklik

õigus vajab kohandamist, on või-

malik vältida ametlikku käiku

rikkumismenetluse näol.

Samas võib SOLVITi poole

pöördumine aidata kaasa ka 

asjaajamise kiirendamisele, kui

ametiasutused viivitavad põh-

jendamatult oma kohustuste

täitmisega. Näitena võib siinko-

hal tuua Eesti ettevõtte, kelle

soiku jäänud käibemaksu tagas-

tamise menetlust Poolas õnnes-

tus kiirendada SOLVITi poolse

sekkumisega.

SOLVITiga ühenduse võtmi -

ne on tehtud väga lihtsaks –

pöördumise saab esitada lihtsa

elektroonilise veebivormi kau -

du. Soovi korral on võimalik 

ka kontakti võtta telefoni või 

e-kirja teel Eesti SOLVITi kes -

kusega Eesti Majandus- ja Kom-

munikatsiooniministeeriumis.

Oluline on kirjeldada arvatud

siseturu õiguste rikkumist ning

märkida ära oma kontaktid.

Täidetud veebivorm jõuab otse

liikmesriikidevahelisse andme-

baasi ning Eesti SOLVITi kon-

taktisikud võtavad pöördujaga

ühendust. 

SOLVITi siseselt on seatud

pöördumise lahendamise täht -

ajaks 10 nädalat, kuid kuna 

asjaolude selgitamisega alus-

tatakse esimesel võimalusel,

saab enamasti juba paari päeva

jooksul selgeks, kas ettevõtjat

on võimalik aidata või kuulub

probleem lahendamisele teiste

kanalite kaudu. Kuna enamus 

liikmesriikide SOLVITi kontakt -

isikutest on ühtlasi majandus-

ministeeriumite töötajad, on

lihtsam alustada läbirääki misi

EL siseturu õiguseid rik kunud

ametiasutusega ning veenda

neid rikkumist lõpeta ma või

muutma siseriiklikku õigust

vastavalt EL õigusele.

SOLVITi poolt pakutud lahen -

dus ei ole ettevõtjale jär gi miseks

kohustuslik, soovi kor ral võib

kasutada ka muid kanaleid, nt

kaebus Euroopa Komisjonile või

pöörduda kohtu poole.

SOLVIT saab aidata:

• piiriüleste probleemide puhul;

• ELi õiguse ebaõige kohalda -

mise puhul;

• riiklikul, piirkondlikul või

kohalikul tasandil avaliku

sektori asutusega seonduva

puhul.

Valdkonnad, kus SOLVIT saab aidata

SOLVIT saab tegeleda kõigi

prob leemidega, mis vastavad

eelpool nimetatud kolmele kri-

teeriumile. Seni on SOLVIT tege-

lenud näiteks järgmiste vald -

kondadega:

• ettevõtted;

• toodete turulepääs;

• teenuste osutamine;

• tegevuste alustamine füüsi -

lisest isikust ettevõtjana;

• riigihanked;

• käibemaksutagastus;

• kapitali vaba liikumine;

• piirikontroll;

• kodanikud;

• elamisload;

• kutsekvalifikatsiooni tunnus -

tamine;

• mootorsõiduki registreeri -

mine;

• tööalased õigused;

• sotsiaalkindlustus;

• maksustamine;

• juhiload.

SOLVIT ei saa aidata:

• olukordade puhul, kus kohtu -

menetlus on juba algata tud;

• ettevõtetevaheliste problee -

mide puhul;

• tarbijate ja ettevõtete vahe-

liste probleemide puhul.  

T

SOLVIT on kasutajasõbralik tasuta teenus, mille eesmärk on aidata ELi ettevõtetel ja

ka kodanikel leida praktilisi lahendusi siseturul tekkivatele probleemidele.

EL siseturul probleemide tekkides
on abiks SOLVIT

Katrin Kaskpeit
Majandus ja Kommunikatsiooni-
ministeeriumi siseturuosakonna 
peaspetsialist, Eesti SOLVIT

SOLVITi kontaktisik Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeeriumis:
Katrin Kaskpeit
E-post: solvit.eesti@mkm.ee
Tel: 625 6475

SOLVITi kontaktisik Kaubanduskojas: 
Lea Aasamaa
E-post: lea@koda.ee
Tel: 604 0090 

Lisainfo: 
ec.europa.eu/solvit

Kaebuse esitamine: 
http://ec.europa.eu/solvit/site
/submission/index_et.htm
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eminari teema oli post-

modernsed turud – tarbi-

jate käitumine ja muutu -

sed viimase dekaadi jooksul

ning milliseid väljakutseid see

esitab ettevõtetele. Westerbergi

soovitus Eesti ettevõtetele oli

kiiresti aru saada, et kapitalism

on muutunud multikultuurseks,

üha enam kaubeldakse üle nn

kultuuriruumi piiride – kui me

tahame edukalt müüa välistur-

gudel, siis tuleb neid turge ja

kultuure ka tundma õppida.

Müüdava toote või teenuse tar-

bimisomaduste kõrval on sama

oluliseks muutunud ka kesk -

kond, milles seda pakutakse ja

millist tähendust see ostja sil -

mis omab.

Ülioluliseks pidas Westerberg

võitlust talentide pärast. Intelli-

gentsus on jaotunud kõikide

rahvaste sees ühtemoodi ning

see  tõttu on mitme kesisus saa -

nud konkurentsi võime olu liseks

osaks. Euroopa migratsiooni -

poliitika paneb aga Ameerika

teadlasi seda kriti seerima öel -

des: „Te lubate enda le ajude väl-

javoolu veel enne, kui teil nad

olemas on” (Peter Schwartz,

Global Business Network). Tihti

on nii ka ettevõte tega.

Postmodernseid turge ise -

loomustab vajadus olla väga ti-

hedalt seotud oma kliendiga, et

tunnetada turu vajadust. Samu -

ti kiirus, ka muutuste kiirus.

Uuringud Jaapanis (Tokyo Insti-

tute of Technology) näitavad, et

juba kuus kuud pärast kooli

lõpetamist on poolte inseneri -

õppe jooksul omandatud tead-

miste eluiga aegunud. See tä -

hen dab, et pideva õppimise roll

on olulisem kui varem – vanad

teadmised tuleb pidevalt asen -

dada uutega. 

Piiride kadumine ja kauba -

käive kasv on toonud kaasa

hüperkonkurentsi. Globalisee -

rumine tähendab suurenenud

piiriüleste tehingute, koguste ja

kiiruse kasvu. Piire ei ületa

enam aga ainult kaubad, vaid ka

raha, inimesed, tehnoloogia,

kul tuur, haridus ja ka näiteks

tervishoid. Kõige rohkem on 

pii rid kadunud informatsiooni

levikul. Hüperkonkurentsi ise -

loomustab Harvard Business

Review tsitaat: „Me konkureeri -

me kõigiga, kõikjalt ja kõiges”. 

Magnus Westerberg pakkus

välja viis reeglit, kuidas olla edu -

 kas postmodernsetel turgu del:

• Kasvatada talente ja tead-

miste hulka.

• Kuulata turgu.

• Arendada vähendades kulu -

sid – mitte asuda võitlusesse

madalaima hinnaga, vaid

leida uusi ja odavamaid või-

malusi tootearenduses.

• Innovatsioon lähtuvalt tarbi-

jast.

• Olla avatud mitmekesisusele –

isegi kui toode on üks, peab

turundus olema kohaldatud.

Edu eelduseks pidas Wester-

berg vajadust näha kogu oma 

ettevõtet brändina – see pole pel-

galt logo või toote arendamine,

vaid bränd on teie suhe tarbijaga.

See, mis teid eristab ja ostja

jaoks huvitavaks muudab. 

Eraldi pööras Magnus pikalt

tähelepanu Interneti kui meedia

kasutamise võimalustele ja

aren gutele. Internetist on saa -

nud mitte ainult lugemise, vaid

ka kirjutamise koht. See annab

suurepärase võimaluse oma

kliendi kuulamiseks ja kaasa -

miseks arendusprotsessidesse.

Seniajani kasutavad väga paljud

ettevõtted oma turundustege-

vuse ja kommunikatsiooni pla-

neerimiseks n-ö demograafilisi

näitajaid – nende põhjal püü-

takse aimata, mida üks või teine

tarbijagrupp soovib ja vajab.

Numbrite pealt ennustamine

annab aga pigem nn eelarva-

musprofiili, mis ei pruugi 

vastata tegelikule tarbijale.

Westerbergi soovitus Ekspordi

Akadeemia seminaril osaleja -

tele oli intervjueerida 100 oma

olemasolevat klienti ning anda

neile võimalus online pideva

tagasiside andmiseks.  

S

25. novembril toimus Kaubanduskojas Ekspordi Akadeemia teine seminar. Seminari

külaliseks oli Magnus Westerberg – Rootsi päritolu konsultant, kes on leiba teeninud

ajakirjanikuna, filmi- ja teletööstuses ning pikemat aega nõustanud ettevõtteid Inter-

neti meedia alal.

Ekspordi Akadeemia teine seminar:
„Postmodernsed turud”

Siim Raie
Peadirektor

Järgmine Ekspordi Akadeemia semi-
nar toimub 16. detsembril ning seal
käsitletakse globaliseerumist ja
selle mõju maailmamajandusele.

Westerbergi soovitus 
Eesti ettevõtetele oli kiiresti 
aru saada, et kapitalism on 
muutunud multikultuurseks, 
üha enam kaubeldakse üle nn 
kultuuriruumi piiride – kui me
tahame edukalt müüa välis-
turgudel, siis tuleb neid turge 
ja kultuure ka tundma õppida.
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õigile novembri lõpus toi -

munud konverentsile ko-

gu nenud Eesti äriliidri -

tele, juhtivatele poliitikutele ja

avaliku elu tegelastele on esma -

tähtis majanduse ja ettevõtluse

pidev edasiminek ja jätkusuut-

likkus. Konverentsi avas majan-

dus- ja kommunikatsiooni -

minister Juhan Parts, kes rõhu -

tas oma kõnes, et majanduse

toimimine peab olema nii riigi

kui ka ettevõtjate südameasi. 

Eesti Panga president Andres

Lipstok toonitas oma kõnes, et

praegu on kõige olulisem sta -

biil ne raha ja euro võimalikult

kiire kasutuselevõtt. Eesti jaoks

on see esmane majanduspoliiti-

line eesmärk, nii nagu krooni

taaskehtestamine oli meie seni -

se arengu vundament, aitab ka

euro kasutuselevõtt kaasa järg -

mise arenguetapi edukusele.

Euro kasutuselevõtu vajadu -

sest rääkis ka Toomas Luman,

kes oma kõnes esitas riigikogu

liikmetele ja valitsusele ette -

panekud, et Eestil on vaja kii -

resti välja töötada tegevuskava

ühisraha euro kasutuselevõ-

tuks, läbi viia haldusreform ja

haridusreform ning tagada in-

vesteerimiskeskkonna atrak -

tiivsus. Auditoorium pooldas

nende ideede esitamist tuliselt

ja kommentaarid saalist olid

ainult positiivsed.

Tallinna Tehnikaülikooli rek-

tor Peep Sürje tõi oma ettekan-

des esile teadmistepõhise riigi

ja majanduse seosed ning tihe -

da ma koostöö ülikoolide ja ette -

võtete vahel. Et areng oleks

jätkusuutlik, tuleb vaadata mi -

ne vikku ja õppida seal setest ko-

gemustest. Ajaloolise ülevaate

Eesti kolmest majanduskriisist

tegi ajaloolane Jaak Valge, kes

keskendus oma ette kandes

Eesti vaheldusrikkale ja oma -

pärasele minevikule ning ana -

lüüsis Eesti kolme majandus -

kriisi erinevusi ja sarnasusi. 

Ükski riik ei saa toimida il -

ma korraliku õigussüsteemita

ja õiguslik järjepidevus riiklu ses

on äärmiselt oluline. Oma selle -

teemalises ettekandes rää kis

Jüri Raidla, et põhiväärtu sena

toimib õiguslik järje pi devus ot-

seselt või kaudselt ka seal, kus ta

esmapilgul välja ei paista, näi -

teks majanduses ja ettevõtluses.

Riikluse ja ette võt luse edulood

on lahutamatud, nad tingivad ja

täiendavad tei neteist.

Vaieldamatult oluline on ka

tööstuse areng Eestis, et majan-

dus saaks positiivses suunas kas-

vada. Sel teemal võttis sõna BLRT

Grupi kommunikatsiooni juht

Anu Hallik-Jürgenstein, kes rõ -

hutas oma kõnes, et Eestis on

vaja paika panna riiklikud prio -

riteedid tulevikuks, samuti ta -

gasi võita välisinvestorite usal -

dus. Eesti tööstus vajab stabiil set

seadusandlikku võrku ja mak su -

keskkonda, et investorid oleksid

meist huvitatud ja julgeksid töös-

tusesse raha pai gutada. 

Peale ettekannet tööstuse

aren gu teemadel Eestis, tekkis

tuline mõttevahetus nii esinejate

kui kuulajate hulgas, mis kesken -

dus tööstusele ja selle vajalikku -

sele ja teenustele ning nende

olulisusele. Nende teema de üle

vaieldi veel pikalt ka pea le kon -

ve rentsi lõppu. Väga hästi haakus

tekkinud poleemikaga konve -

rent si viima ne, aga väga oluline

ettekanne  Eesti kasvuvisioonist,

millega esines kon verentsil Eesti

Arengu fondi juha tuse esimees

Ott Pärna. Ta rääkis arengusuun-

dadest järgmise kümne aasta

jooksul ning tõi välja, et kasvu

jätkumiseks peab meie eksport

kahekordistuma ja tulusamaks

muutuma. Selleks, et see juh-

tuks, on vaja visiooni.

Konverentsi lõpetas paneel -

dis kussioon, kus arutlesid 

Sandor Liive, Eesti Energia juha-

tuse esimees, Janek Kalvi, Liviko

juhatuse esimees ja Ain Tamm-

vere, Estiko juhatuse esi mees.

Koos tõdeti, et ettevõtjate jaoks

on suurimaks mureks praegu

kliendid, kes võivad ras kustesse

sattuda. Lõpetuseks jõuti ühes -

koos selleni, et ettevõ tete puhul

on kõige olulisem usalduse küsi -

mus ning kõik avaldasid arva-

must, et nende ettevõtted on ka

kümne aasta pärast olemas ja

tugevamad kui praegu.

Konverentsi korraldasid

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda,

Ettevõtluse Arendamise Siht -

asutus, Eesti Pank, Tallinna

Tehnikaülikool ja Eesti Arengu-

fond. Toetajad olid Tallinna

Sadam, Ärileht, Deloitte ja Kom-

munikatsioonibüroo Hamburg

& Partnerid.

K

21. novembril Teaduste Akadeemia saalis Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirek-

tori juhtimisel toimunud konverents „Eesti Ettevõtlus 90“ oli pühendatud ettevõtjatele,

kes on tegutsenud vabariigi algusaegadest või veelgi kauem. Üritusel heideti pilk

minevikku ja arutleti tuleviku väljavaadete üle ja tehti ettepanekuid, mida teha, et

areng jätkuks positiivsena.

Positiivsed mõtted 
juubelikonverentsilt

Hannela Lippus
Kommunikatsioonibüroo 
Hamburg & Partnerid konsultant
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ere hommikust, 
„kaunis” päev!

... Kohvipurk oli tühi, uut

pak ki lahti rebides pudenes osa

köögilauale ja osa põrandale.

Lõpuks läbi häda kohvimasina

käivitanud, liikusin vannitoa

suunas. Ärge kartke, kõik oli 

kor ras, uks ei löönud vastu

nina, pirnid laes põlesid ja kos-

meetikakott ei olnud uitama

läinud. Hakkasin pisitasa maha

jahtuma. Pikale veninud töö -

õhtu ja öised tunnid arvuti taga

ei tundunudki enam laviinina

mu unist nägu ja pead rõhuvat.

Juba tunduvalt rõõmsamana

vaatasin oma igahommikust

„tõelist äratajat” kohvimasinat.

Midagi hakkas aga minus paha -

endeliselt sumisema, sest vede-

lik, mis klaaskannust vastu

vaatas oli kahtlaselt läbipaistev.

Kiirustades olin filtri kehvalt

masinasse asetanud, mille tule-

musena valmiv jook küll kohvi

ei meenutanud. Eelpool loetle-

tule võiks veel lisada sompus

ilma ja libedad tänavad, öösel

täissoditud maja välisukse ja

ülbe ajalehekioski müüa ning

ma tahaks näha julget, kes

tuleks ja ütleks mulle, et ma ei

vääri kaastunnet. Selle kõige

peale kohe tahaks ka ise kelle -

legi pahasti öelda või vähemalt

tigedalt otsa vaadata.

Oma vitsad peksavad

Elu on keeruline. „Keeruli -

seks ära oma elu ela,” ütleb mu -

hulane meile kõigile tuntud

filmis „Suvitajad”. Järele mõel -

des – kes keelas mul oma tööd

paremini planeerida, et poleks

vaja olnud poole ööni arvuti -

ekraani põrnitseda? Oma lais -

kus ja mugavus on see, mis

mind kellraadiote riiulist möö -

da on viinud, et katkiläinud apa -

raadi asemel uus osta ja möö  du -

nud sajandist pärinev äratus -

kell väljateenitult puhku sele saa-

ta. Oma igahommikust kinni -

silmi uimerdamist teades võik -

sin ju kohvifiltri ka õhtul ära

voltida ja masinasse panna jne. 

Elu koosneb paljudest pisi -

asjadest ja endale korduvalt

antud lubadustest, mis ometi

täitmata jäävad. Vähemasti üht

on elu mulle õpetanud – selles,

mis minuga minu laiskusest, 

loha kusest, ettenägemisvõime

puudumisest, halvast tujust ja

muudest põhjustest tingituna

juhtub, olen süüdi mina ja 

ainult mina. 

Naerata ja maailm naerab vastu

Rumal, harimatu ja kasvata-

matu oleks oma enda rumalusi

kellegi teise kaela kallata ja kel-

legi teise tuju rikkuda. Tege-

likult on nii vähe vaja, et pahe -

ma jala päevast saaks parema

jala päev. Nii piisas mullegi hea

kolleegi öeldud lihtsast sõbra-

likust lausest, sekretäri poolt

tehtud kuumast ja aromaatsest

kohvist ja hommikusest värs -

kest ajalehest, mille esilehe

uudis oli lihtsatest rõõmudest. 

Tõde on seegi, et halli päeva

helgemaks muutmiseks pole

vaja rahvuslikku päästmise pro-

g ram mi, vaid piisab iseendale 

lihtsa tõe selgekstegemisest,

alusta iseendast… naerata ja

naerata järjekindlalt ja isegi 

siis kui Sinule ei naeratata.

Naerata ja keegi naeratab Sulle

kindlasti vastu… aga Sina olid

esimene.

Jõulurõõmu Teile kõigile!

T

Seekord on etiketiveerus pisut teistmoodi lugu. Kätte on ikkagi jõudnud jõuluaeg ja

eks ole juba ühtteist õpetatud ja õpitud ka. Olgu siis alljärgnev lihtsalt lugu, mida 

endale aeg-ajalt meelde tuletate, kui „pahema jala päev” teis võimust võtab.

Pahema jala päev 
ehk üritusest üritada eraldada 
oluline ebaolulisest

Tiina Tšatšua
EBSi õppejõud

Voodist püsti hüpates lõin
jala vastu pesukaussi, 
mille all endise energia ja 
vihastamapaneva järje-
kindlusega jätkas oma 
lugulaulu äratuskell. 
Valust tuikavat varvast
käigult mudides liikusin ikka
veel kinnisilmi ja käsikaudu
kohviaparaadi suunas. 
Kohvipurki kobades tõin 
kuuldavale selle päeva 
esimesed sõnad … ja need
ei olnud paraku: „Tere 
hommikust, kaunis päev!”
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iinkohal toomegi lugeja -

teni märksõnad trendi -

dest Aasias. Aasia kahelt

suurimalt elektroonikamessilt –

the HKTDC Hong Kong Electro -

nics Fair (Autumn Edition) 2008

ja The electronicAsia 2008, kus

oli esindatud kokku 3162 ekspo-

nenti ja 4500 messiboksi, hak -

kasid silma 2 läbivat trendi:

• lisatooted eksisteerivatele

toodetele;

• tooted vanuritele.

Lisatooted eksisteerivatele 
toodetele

Miks luua täiesti uusi tooteid/

teenuseid, kui mugavad (ning

kulukad) platvormid, millele

oma teenuseid rajada on juba

olemas? Selle küsimuse olid

enda jaoks lahti mõtestanud

kõik need ettevõtted, kes messi -

del uute toodetega esindatud

olid. Nad tutvustasid meeletul

arvul erinevaid iPod’i, iPhone

jmt lisateenuseid ning elektroo -

nikatarbeid, mis Apple’i toodete

kasutamisele lisaväärtust loo -

vad. Apple ongi üks suurepära -

ne näide teenusteplatvormi loo -

jast, kes läbi erinevate lisatee -

nuste oskuslikult on kasvata nud

oma klientide rahulolu brändiga

ning kindlasti ka seeläbi tuntust

juurde võitnud. Ja veel – väga 

pal jud neist nuti katest ning at -

rak   tiivsetest lahendustest paist-

sid silma ees kujuliku ja läbi -

mõeldud disaini poolest – on ju

ka Apple’i enda tooted tuntud

kauni kujunduse poolest. 

Tooted vanuritele

Üha rohkem elektroonika-

tootjaid on välja töötanud ning

turule toonud spetsiaalselt va -

nanevale tarbijaskonnale mõel-

dud tooteid. Suurte numbritega

elektroonilised kellad, väikse -

ma klahvide arvuga telefonid –

need on vaid mõned näited

arvuka hulga samalaadsete

elekt roonika sead mete hulgast.

Vanurite grupp kasvab iga aas -

taga ning neile orienteeritud

toodetele avaneb laienev turu -

nišš. Ka Tööstusfoorumil juhiti

tähele panu sellele, et maailm

vajab tooteid, mis rahuldaksid

vana neva inimkonna vajadusi.

Loodan, et seekordses Inno-

vatsiooniveerus ära toodud

trendid inspireerivad ka Eesti

ettevõtjaid uusi ning julgeid la-

hendusi turule tooma.

Inspireerivat jõuluaega ning

kohtumiseni uuel aastal!

S

Detsembrikuus tehakse tavaliselt kokkuvõtteid eel-

nenud aastast ning planeeritakse järgmise aasta tege-

vusi. Uue aasta tegevusplaani koostamisel soovitame

pöörata pilgud ka väljaspoole Eestit ning järgi uurida,

mis trendid mujal maailmas hetkel valitsevad. 

Trendid Aasiast

Piret Potisepp
Innovatsioonikeskuse 
InnoEurope tegevjuht

Innovat-
siooni -
veerg: 
toote- ja teenuse- 
uuenduste kajastaja

Innovatsiooniveerg valmib

koos töös innovatsiooni kes -

kusega INNOEUROPE.

Kes  kus on on loodud sel-

leks, et pakkuda ette võtete

toodete/teenuste ja prot-

sesside arendajatele ideid

ning inspiratsiooni oluliste

uuenduste al ga tamiseks ja

teostamiseks. Rubriigis

edas tatakse teavet uute

toodete ja teenuste ning

ärimudelite kohta Ees tist,

kuid ka laiast maailmast. In-

novatsiooniveerg on info -

allikas kõigile neile, kes

soovivad teada saada,

mida uut ja põnevat too -

dete/teenuste arendajad

Eestis teevad, ning avas-

tada võimalusi, kuidas oma

töös uuendusi ellu viia.

Loe teisi uudiseid 

www.innoeurope.eu

Apple on suurepära ne näide
teenusteplatvormi loo jast, 

kes läbi erinevate lisatee nuste 
oskuslikult on kasvata nud oma klientide

rahulolu brändiga ning kindlasti ka
seeläbi tuntust juurde võitnud.
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ktoobri alguses käivitus

Cambridge Ülikooli eks -

perimentaalpsühholoogia

osakonna ja Tallinna Tehnika -

ülikooli psühholoogia õppetooli

ühine teadusprojekt „Tööalaste

positiivsete emotsoonide alli -

kad” (Sources of positive affects

at work). Nii uurimuse teema

teaduslik püstitus kui uuringu

metoodikana kasutatav ekspe -

rimentaalne lahendus on uud -

sed. Projekti juhivad professor

Anthony Dickinson Cambridge

Ülikoolist ja professor Mare 

Teichmann Tallinna Tehnika -

ülikoolist.

2008. aasta suvel võtsid

Cambridge ülikooli psühholoo -

gid meiega ühendust ja aval-

dasid soovi käivitada ühine

teadusprojekt. Uuringu teema

oli Eesti jaoks erakordselt intri -

geeriv – tööalased positiivsed

emotsioonid ja neid emotsioone

põhjustavad juhtumused ja si -

tuatsioonid tööl. Eestis oleme

tunduvalt enam keskendunud

negatiivsele kui positiivsele.

Keskendume oma tööproblee -

midele, töömuredele ning sageli

jääb üldse märkamata, mis tööd

tehes rõõmu valmistab, on hästi

või koguni väga hästi. Näiteks,

kui kaks eestlast kokku saavad,

siis jutustavad nad teineteisele

sellest, mis kõik on pahasti. Kui

midagi muud kritiseerida paras-

jagu ei juhtu olema, siis ilma,

tööasju ja valitsust ikka saab

kiruda.

Ühise teadusprojekti uuri -

misobjektiks on juhtumused ja

situatsioonid tööpäeva lõikes,

mis põhjustavad töötajatel posi-

tiivseid emotsioone. Positiiv-

seid emotsioone põhjustanud

tööalaseid situatsioone ning

emotsioone kirjeldatakse iga

tunni järgselt ühe tööpäeva

jooksul. Emotsiooni tugevust

hinnatakse Cambridge Ülikoo-

lis väljatöötatud hindamisskaa -

lal. Uuring viiakse läbi veebi -

põhiselt (vt www.pekonsult.ee),

spetsiaalselt selleks uuringuks

loodud tarkvara kasutades.

Eestis toimuv uuring on loomu-

likult eestikeelne. Uuringus osa -

leva töötaja vastused siirduvad

otse Cambridge Ülikoolis asu-

vasse turvatud andmebaasi.

Cambridge Ülikoolis toimub sta-

tistiline andmetöötlus, sisuline

analüüs viiakse läbi ühiselt.

Siinkohal kutsume teie orga -

nisatsiooni töötajaid osalema

uuringus. Vähemalt uuringus

osalevate töötajate jaoks, on

uuringul pedagoogiline aspekt –

märgata oma töös positiivset

ning seeläbi teadvustada meel-

divaid asju oma töös ja võib olla

isegi pisut muuta suhtumist

oma töösse. 

Organisatsiooni tasemel on

võimalik anda tagasisidet posi-

tiivsete sündmuste kohta firma

töötajate töös. Töötaja jaoks on

uuringus osale mine anonüüm -

ne. Juhul, kui firma uuringust

tagasisidet soovib, siis palun

teatage oma soovist e-posti-

aadressil mare@pekonsult.ee, et

saaksime anonüümsuse garan-

teerimiseks parooli (firma pseu -

donüümi) kokku leppida ja

pärast uuringut teie firma jaoks

kokkuvõtte teha.

Uuringu esmaseid tulemusi

on oodata mais 2009.

O

Kui töötajaid õhutati oma töö üle sügavamalt järele mõtlema, langes põhjuseta töölt

puudumine 60% ning töötajate vahetumine 75%, selgub Alberta ülikoolis korraldatud

uuringust.

Midagi positiivsetTäiendav informatsioon:

Mare Teichmann
TTÜ psühholoogiaprofessor
E-post: mare@pekonsult.ee 
Tel: 508 7510

Uuringus osalevate töötajate jaoks, 
on uuringul pedagoogiline aspekt –

märgata oma töös positiivset 
ning seeläbi teadvustada meeldivaid
asju oma töös ja võib olla isegi pisut

muuta suhtumist oma töösse.
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erve Eesti Sihtasutus on

kahe tegevusaasta jooksul

loonud ärisektoriga üle 40

tulemusliku partnerluse, aida -

tes tööandjatel panustada oma

töötajate ja nende lähedaste ter-

visesse ning kasutades ärisek-

tori jõudu ühe Eesti tõsiseima

rahvatervise probleemi leeven-

damisel. Heateo Sihtasutuse ja

Riina Raudse poolt asutatud or-

ganisatsiooni eesmärgiks on

tööandjate kaasamine Eesti

rahva tervisekäitumise eden-

damisesse. Meie prioriteediks

on ära hoida HIV ulatuslik levik

tavaelanikkonna seas, selleks

viime läbi töökohapõhiseid HIV-

teemalisi ennetusprogramme ja

koordineerime tegevusi Ette -

võtete Koalitsioonis HIV vastu. 

Miks just HIV?

Eesti on kiireima HIV levi -

kuga riik Euroopas. Statistilise

tõenäosuse järgi töötab igas üle

100 töötajaga ettevõttes vähe-

malt üks HIV-nakatunu. Pea

poo led uutest nakatunutest on

viiruse saanud seksuaalsel teel,

ohustatuim on vanuserühm 

20-35. Praegu on Terve Eesti 

Sihtasutuse koolitused ainsaks

viisiks, kuidas jõuda selles va -

nuses inimesteni ning rääkida

nendega HIV ohtudest. 

Mida saab tööandja teha?

Töökoht mõjutab töötaja har-

jumusi ja elukvaliteeti, sest seal

veedame suurema osa oma päe  -

vast. Tööandja peab teadma, mi -

da teha selleks, et töötajad olek -

sid ja jääksid terveks ning kuidas

käituda, kui selgub, et kollektii -

vis on HIV kandja. Tervisekäitu-

mise edendamine on hea võima -

lus ettevõtte rolli ühis konnas

täita ja selleks saab kasutada

mit mesuguseid ressurs se, alates

infokanalitest ning lõ petades

oma töötajate kaasamisega.  

T

Keerulised ajad majanduses motiveerivad ettevõtteid

läbi mõtlema oma äriprotsesse ja tegevusi ühiskondliku

vastutuse valdkonnas. Valikute tegemisel tuleb endalt

küsida, millised on need ühiskondlikud kitsaskohad, mis

tegevuskeskkonda, sealhulgas äriedu, enim mõjutavad

ja milline on planeeritava toetuse tegelik mõju selle

probleemi lahendamisel. 

Homsed probleemid 
tuleb lahendada täna

Täiendav informatsioon:

Mairi Jüriska
Terve Eesti SA tegevjuht
E-post: mairi@terve-eesti.ee 
www.terve-eesti.ee  

Lugupeetud ettevõttejuht!
Mida saate Teie teha selleks, 
et aidata lapsi täisväärtuslikult kasvada ja areneda?

Rahvusvaheline organisatsioon UNICEF (ÜRO Lastefond) kogub

abi fondi vahendeid tervituskaartide hea tegevus likust müügist ja

vabatahtlikest annetustest. Kogutud vahenditest korraldame

mitme suguseid kampaaniaid, näiteks AIDSi, narkomaania ja vä-

givalla enne tamiseks, erivajaduste ja puudega laste toeta miseks

ning väikelinnade lastekodude ja sünnitusmajade abistami seks.

Need on vaid mõned üritused, millega abivajajaid toetame.

Eesti ettevõtjad on üha enam hakanud tegelema ka sotsiaalse vas-

tutusega. On ilmselge, et ettevõtte eesmärk ei ole ainult kasu mit

teenida, vaid täita ka ühiskonna struktuuris tähtsat kohta. Ettevõte

loob ühiskonna jaoks töökohti ja sellega seonduvalt ka töötajate

sotsiaalset kindlustunnet. Tänu nendele väärtustele ühiskond

tugevneb ja asub stabiilse positiivse arengu teele. Kuid laste

täisväärtusliku arenguta ei ole ühiskonna kindel areng võimalik.

UNICEF pakub Eesti ettevõtjatele võimalust paigutada tasulist

reklaami UNICEFi kodulehele. Bänneri kaudu suundub kodulehe

külastaja otse Teie firma kodulehele. Saate panna ka oma kodu -

lehele UNICEFi bänneri, mis kinnitab, et Teie ettevõte toetab

UNICEFi heategevuslikke kampaaniaid.

Lisainfo Eesti Rahvuskomitee UNICEF´ist: 
Jevgenia Dotsenko
Tel: 556 43619 • E-post: jevgenia@unicef.ee



• Formex
15.–18. jaanuar
Skandinaavia juhtiv disaini,
sisekujunduse, kingituste,
kunsti, käsitöö, tekstii lide,
paberi, hobide ja mängu -
asjade mess.

• On two wheels
22.–25. jaanuar
Mootorrattad, mopeedid,
ATVd. Showd, konkursid ja
palju muud.

• Stockholm Furniture Fair
and Northern Light Fair
4.–8. veebruar
Rahvusvaheline valgusti -
mess: valgus tid koju ja
ühis kondlikesse ruumi -
desse. Külastajatele
avatud 8. veebruaril.

• Allt för sjön – Stockholm
International Boat Show
28. veebruar–8. märts. 
Skandinaavia suurim
paadimess. Paadid, varus-
tus ja kõik, mis vajalik
eluks merel.

• Wilderness Fair
Swedish Fly Fishing Fair
13.–15. märts
Vabas õhus ajaveetmine,
seiklussport, kalastamine,
jaht, turism ja fotograa fia.
Skandinaavia juhtiv
lendõngepüügimess.

• Nordic Gardens
26.–29. märts
Skandinaavia suurim aian-
dusmess. Toimuvad semi-
narid, avalikud loengud,
inspireerivad väljapanekud.

• Stockholm International
Antiques Fair
2.–5. aprill
Kaunid kunstid, 20. sajandi
kunst, kunstikogujate
kollektsioonid ning hoonete
konserveerimine.
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atric Sjöberg vahetas tu -

rismi valdkonna kontakt -

kohtumiste korraldamise

vastu. „See on väga põnev ning

sündmusterohke valdkond, mil-

lel on vaatamata majanduslan-

gusele suur tulevik. Kõikidel

Stockholmi Messikeskuse kor-

raldatud kontaktkohtumiste

üri tustel üks eesmärk – pak ku -

da inimestele võimalust koh -

tuda, saada tuttavaks ning

alustada koostööd. Loodan, et

saan sellele kaasa aidata”, ütleb

Sjöberg.

„Eelmisel aastal korraldasi -

me kokku 150 üritust ja meil on

põhjust arvata, et see number

kasvab tulevikus. Meie eesmär -

giks on pakkuda igaühele mi -

dagi”, jätkab Sjöberg. „Loodan,

et saan anda panuse selleks, et

muuta Stockholm rahvusvahe-

liseks messi- ja kongressilin-

naks. Igal aastal saab Stock -

holmi regiooni turismivaldkond

3 miljardit Rootsi krooni tänu

Stockholmi Messikeskusele.

Eelmisel aastal kulutasid meie

eksponendid, külastajad ning

osalejad 1 miljardit Rootsi

krooni ainult majutuse peale,

mis näitab kui oluline on meie

roll regiooni arengus.”

Stockholm International Fairs
töötab keskkonna säästmise nimel

Stockholm International

Fairs tegeleb messide ning kon-

verentside korraldamisega. Pa -

ratamatult avaldab meie tege -

vus mõju keskkonnale ning

keskkond avaldab mõju meile.

Olles turuliidri rollis, ei taha me

ainult jälgida trende, vaid soo -

vime olla keskkonnasõbralikud

looduse, klientide ning külas -

tajate jaoks. Meie eesmärk on

keskkonnasõbralik juhtimine

ning prioriteetseteks valdkon-

dadeks energia, transport, jäät -

med, toitlustus ning majutus.

Soovime jätkuvalt vähendada

energiatarbimist ja negatiivset

mõju keskkonnale kõikides

sfäärides. Hetkel paigaldame

valgustuse liikumisandureid

messihallides, et vähendada

elektritarbimist. Samuti kasu-

tame keskkonnasõbralikke ehi-

tusmaterjale ning taaskasu -

tame seda, mis võimalik. Mäss-

restauranger, Stockholm Inter-

national Fairs’ toitlustusfirma

ja Rica Talk Hotel, mis asuvad

peasissepääsu kõrval, said Põh-

jamaade ökomärgistuse Swan,

mis tähendab, et ettevõte vastab

kõikidele ökomärgise andmise

nõuetele (toit, puhastusvahen-

did, vee- ja energiatarbimine,

transport jne).

Stockholm International

Fairs’i ambitsiooniks on võima-

likult loodussõbralik tegevus

tulevaste põlvkondade nimel.  

P

Patric Sjöberg asus tööle Stockholmi Messikeskuse tegevjuhina 1. juulil 2008. Enne

töötas ta IKEAs ja SAS Group´is. 

Patric Sjöberg – 
Stockholmi Messikeskuse uus tegevjuht

Lisainfo:

Stockholmsmässan 
Stockholm International Fairs
SE-125 80 Stockholm, Sweden
Tel: +46 8-749 41 00 
Fax: +46 8-99 20 44     
E-post: staff@stofair.se
www.stockholmsmassan.se

Stocholmi Messide esindus Eestis:
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda
Toom-Kooli 17, 101 30 Tallinn
Tel: 604 0082
Faks: 6040061
E-post: julia@koda.ee
www.koda.ee 

Julia Malev
Teenuste osakonna projektijuht

Messid 2009. aastal
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ontaktkohtumised Eu-

roopa ja Aasia firmade

vahel leidsid aset 20.–22.

novembril Shanghais  toimu -

nud 10. China International

Travel Mart 2008 messi raa -

mes (vt www.citm.com.cn).

Eesti Kaubandus-Tööstus -

koda korraldas Eesti ökoturis -

mi firmade visiidi Hiinasse, et

tutvustada meie kultuuri ja

loodust ning aidata luua side-

meid Aasia firmadega. Dele-

gatsioonis osalesid Aivar

Ruukel (Karukose OÜ ja

Soomaa.com), Marika Mann

(Estonian Nature Tours ja Ku-

mari Reisid), Kaido Einama

(Reisijutud MTÜ) ning firmad

Rabav OÜ ja Tammsaare

Matkakeskus OÜ, keda Koda

kohapeal esindas.

Üritusel osales 31 ettevõt-

jat Euroopast (12 Itaaliast, 6

Kreekast, 4 Saksamaalt, 5

Eestist ja 4 Prantsusmaalt)

ning 78 ettevõtjat Aasiast (6

Nepaalist, 10 Vietnamist, 2

Kambodžast, 3 Mongooliast ja

50 Hiinast). 

20. novembril toimus se mi -

nar, kus anti ülevaade Aasia

turust ja võimalustest, millele

järgnesid kontaktkohtumised

ettevõtetega. 21. novembril

veetsid ettevõtjad pika päeva

kohtumiste laua taga. Kohtu-

mised toimusid graafiku

alusel ning kokku toimus

neid 362. Kõigil Euroopa fir-

madel oli abiks hiinakeelne

tõlk. 

Ürituse raames oli võima-

lik külastada ka messi ning

paljud kohtumised toimusid

messiboksis. Huvi Eesti fir-

made vastu oli suur, igaüks

sai keskmiselt kümme kohtu-

mist. Hetkel on veel väga vara

öelda kui palju nendest reaal -

se koostööni viib, kuid kind-

lasti saadi juurde palju

koge musi ja kontakte nii 

Aasiast kui ka Euroopast.

Ökoturismi messi raames

anti välja ülevaade ökoturis -

mi sektorist ning tutvustav

DVD kõikide osalevate riikide

kohta.

Antud projekti toetas EU-

Asia Invest Program. Prog -

rammi ülesandeks oli kaasa

aidata ja toetada koostööd ELi

ja Aasia vahel, suurendada

kaubavahetust ja investee rin -

gute mahtu kahe regiooni va -

hel. Ettevõtluse Arendami se

Sihtasutuse esindus Shang-

hais toetas osaliselt ettevõt-

jate kulusid kohapeal ning oli

abiks korraldamisel. Suured

tänud Valle Feldmanile!  

K

Eesti ettevõtjad osalesid 
Shanghais ökoturismi messi raames 
toimuvatel kontaktkohtumistel

Liis Liivoja
Teenuste osakonna projektijuht

Seminar 

Sihtturg-Venemaa
6. veebruaril

6. veebruaril toimub Kaubanduskojas

Venemaa sihturuseminar. Seminari 

korraldavad Eesti Kaubandus-Töös-

tuskoda ja Ettevõtluse Arendamise 

Sihtasutus.

Seminari päevakava:
10.00 Tervitussõnad 

Simmu Tiik, Eesti Vabariigi

suursaadik Vene Föderat-

sioonis

10.15 Eesti-Vene majandussuhted

Andres Traat, Eesti Vabariigi

Suursaatkonna majandus-

nõunik Moskvas

10.35   Loode-Venemaa arengud

Kristen Lahtein, Eesti Vabarii -

gi peakonsul Peterburis

11.00 Ettevõtluskeskkonna tren -

did – Leningradi ja 

Novgorodi oblast

Toomas Kästik, EASi esindaja

Peterburis

11.30 Kohvipaus

12.00 Investeerimiskliima Vene

Föde ratsioonis. 

Äritegevuse vormid.

Jelena Sapegina ja Mihhail

Borodin, Beiten Burkhardt

Peterburis

13.00 Eesti ettevõtete kogemused

Venemaal 

(esinejad täpsustamisel)

13.45 Lõuna

Osavõtutasu 300 krooni (lisandub

käibemaks). Palume osavõtust eelne -

valt teatada.

Lisainfo ja registreerimine:
Viive Raid
Tel: 604 0092
E-post: viive@koda.ee

Eesti delegatsioon Shanghais:
(vasakult) Aivar Ruukel, Maarika

Mann, Kaido Einama ja Liis Liivoja.
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Seminar:   Sihtturg – Moldova
20. jaanuaril Kaubanduskojas

20. jaanuaril 2009, algusega kell 10. 30 toimub Kaubanduskojas II korruse

saalis sihturuseminar Moldovast. Seminari korraldavad Eesti Kaubandus-

Tööstuskoda, Eesti Suursaatkond Ukrainas ja Ettevõtluse Arendamise 

Siht asutus. Seminari moderaator on Margus Solnson, majandusnõunik

Eesti Suursaat konnas Ukrainas.

Seminari päevakava:
10.30 Registreerimine

11.00 Seminari avasõnad – Margus Solnson

11.05 Ettekanne Moldova suursaadiku Eestis Veaceslav Dobinda poolt 

11.20 Ettekanne Moldova Suursaatkonna Eestis I sekretäri Carolina

Perebinos poolt 

11.40 Presentatsioon MIEPO (Moldova Investeeringute ja Kaubanduse

Agentuur) Moldova investeerimiskliimast, põllumajandusest,

kinnisvarast jne

12.10 Kohvipaus

12.30 Moldova majandusest ja Eesti-Moldova majandussuhetest –

Margus Solnson

13.10 Eesti ettevõtte töökogemusest Moldovas 

13.40 Lõuna

Seminari osavõtutasu on 300 krooni, lisandub käibemaks.

Lisainfo ja registreerimine:
Viive Raid • Tel: 604 0092 • E-post: viive@koda.ee

Info ja registreerimine:
Liis Liivoja
Tel: 604 0081 • E-post: liis@koda.ee

Seminar 21. jaanuaril kell 13.00–17.00 Kaubanduskojas

SAKSAMAA ÄRIPARTNERINA –
võimalus Teie ettevõtte tegevuse laiendamiseks

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus koostöös Saksa-Balti Kaubanduskoja

ja Eesti Kaubandus-Tööstuskojaga korraldavad seminari 21. jaa nuaril al-

gusega kell 13.00–17.00 Kaubanduskojas (Toom-Kooli 17, Tallinn) tutvus-

tamaks Eesti ettevõtjatele ärivõimalusi Saksamaal.  

12.45 Registreerimine ja kohv 

13.00 Saksa Liitvabariigi suursaadiku Julius Bobingeri tervitus

(www.tallinn.diplo.de)   

13.10 Saksamaa majandus – ärimaastik ja trendid (inglise keeles)  

Ulrike Handtke, Invest in Germany GmbH direktor 

(www.investingermany.com) 

13.55 Kuidas leida potentsiaalseid kontakte Saksa turul?

Välismessid, projektid 2009–2010

Tiina Martsik, Saksa-Balti Kaubanduskoja Eesti büroo juhataja

(www.ahk-balt.org)

14.20 Eesti ettevõtete võimalused Saksamaal 

EASi aspektist vaadatuna:

ettevõtjate põhimured, infovõrgustik, tegevused 2009

Riina Leminsky, EAS välisesindaja Saksamaal (www.eas.ee)

14.45 Kohvipaus

15.00 Juriidilisi näpunäiteid sisenemiseks Saksa turule 

Dr Sven I. Oksaar, REME Rechtsanwälte partner 

(www.remelegal.de)

15.45 Ettevõtjalt ettevõtjale:

Eesti ettevõtja praktilised kogemused tegutsemisest 

Saksamaal

Lauri Karp, KFPD GmbH osanik (www.kfpsalsa.de) 

16.15 Ettevõtjalt ettevõtjale – Eesti ettevõtja praktilised kogemused

tegutsemisest Saksamaal

Aleksander Rulkov, Vertex Estonia AS juhatuse esimees

16.45 Kokkuvõtted

Seminaril osalejad on oodatud Saksa-Balti Kaubanduskoja uue aasta vas-

tuvõtule Mustpeade Majja (Pikk tn 26, Tallinn). Vastuvõtu algus 18.00.

Osavõtutasu Saksa-Balti Kaubanduskoja ja Eesti Kaubandus-Tööstuskoja

liikmetele 300 krooni ja mitteliikmele 450 krooni (lisandub käibemaks).

Oma osavõtust seminaril palume teatada hiljemalt 12. jaanuariks.
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Seminar: 

Maksumuudatused 2009
17. detsembril Kaubanduskojas

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda korraldab kolmapäeval, 17. detsembril

Kaubandus kojas ettevõtete juhtidele, finantstöötajatele ja raamatu -

pidajatele maksumuudatuste teemalise seminari. 

1. jaanuarist 2009 jõustuvad mitmed muudatused, sealhulgas nii 

tulu maksuseaduse kui ka käibemaksuseaduse muudatused. Samuti

viiakse sisse muudatused seoses arvestussüsteemi ja e-maksu -

ametiga. Käesoleva seminari käigus on kavas käsit leda kõiki olulise-

maid maksumuudatusi, mis jõustuvad 2009. aastast. 

Seminari kava ja esinejad:

10.00 Arvestussüsteemi ja e-maksuameti muudatused
Ruth Paade, Maksu- ja Tolliameti tulude osakonna juhataja

11.15 Tulumaksuvaldkonna muudatused
Aidi Kallavus, 

KPMG Baltics AS juhtiv maksunõustaja

12.30 Käibemaksuseaduse muudatused
Merike Oja, 

KPMG Baltics AS juhtiv maksunõustaja

13.30 Lõuna

Osavõtutasu Kaubanduskoja liikmetele 750 krooni, mitteliikmetele

1500 krooni. Lisandub käibemaks. Hinnas sisalduvad teabematerjalid,

lõuna ja kohvipausid.

Info ja registreerimine:
Kati Krass
Tel: 443 0989 
E-post: kati@koda.ee

Info ja registreerimine:
Kati Krass • Tel: 443 0989 • E-post: kati@koda.ee

Seminar Pärnus: 

2008. aasta majandusaasta 
aruande koostamisega 
seonduv probleemistik
21. jaanuaril

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja Pärnu esindus korraldab kolmapäeval, 

21. jaanuaril kell 9.30–17.00 Tartu Ülikooli Pärnu Kolledžis (Ringi 35, Pärnu)

raamatupidajatele seminari.

Koolituse eesmärk on anda kuulajatele praktiline, terviklik ja ammendav üle-

vaade aastaaruande koostamise sõlmprobleemidest. Paralleelselt teooriaga

toimub äriühingu aastaaruande 2008. a näidise ja illustreerivate praktiliste

näidete toel loengus tõstatatud probleemsituatsioonide sisu lahtiseletamine

koos nõuannetega nende lahendamiseks. Lektor on Enn Isand.

Lektori juhendamisel leitakse vastused järgmistele võtmeküsimustele:
•  Kuidas koostada korrektset majandusaasta aruannet, 

mis on lugejasõbralik, sisaldab asjakohast teavet ning jätab 

ettevõttest positiivse imago?

• Mida tuleks järgida, saab teha teisiti ja paremini 2008. a majandusaasta 

aruande koostamisprotsessi käigus, mis välistaks võimalikud 

möödalaskmised ja vead: regulatsiooni nõuded, praktika ja soovitused?

• Kuidas lahendada finantsarvestuse metoodiliste põhitõdede 

rakendusprobleeme arvestusvaldkondades, mis nõuavad erilist 

tähelepanu ning mis on praktikas küsimusi tekitanud:

• arvestuspõhimõtete, hinnangute ja esitlusviisi muutused 

ning vigade korrigeerimine;

• varade ja kohustuste hindamine, probleemid ning õigusaktidest 

tulenevad nõuded;

• eraldiste moodustamine; tütar- ja sidusettevõtete kajastamine 

kontserniaruandes ja emaettevõtte eraldi aruandes jms.

• Millele tuleb pöörata tähelepanu rahakäibe kajastamisel 

rahavoogude aruandes?

• Milline peaks olema aastaaruandes sisalduva info detailiseeritus 

ja vastavus raamatupidamisreeglitele, mis tagavad ammendava 

ülevaate firma finantsseisundist ja tegevusest?

• Millised on erinevate majandusaasta aruande struktuurikomponentide 

omavahelised seosed?

• 30 praktilist arvulist lühinäidet enesetestimiseks koos vastustega.

Osavõtutasu Kaubanduskoja liikmetele 800 krooni, mitteliikmetele 1400

krooni. Lisandub käibemaks. Hinnas sisalduvad teabematerjalid ning lõuna

ja kohvipausid.



• Ungari teravilja eksportija otsib

edasimüüjat. Kood 12149

• Ungari uste ja akende tootmissead-

mete valmistaja otsib edasimüüjat.

Kood 12150

• Šoti e-õppeprogrammide tootja

otsib edasimüüjaid. Kood 12151

• Luksemburgi erinevate toodete

edasi müüja/agent pakub esinda -

mist. Kood 12152

• Ühendkuningriigi ettevõte otsib

valamute (NB! high quality repro-
duction bathroom equipment) toot-

jat. Kood 12153

• Iiri ehitusettevõte otsib ehitusmater-

jalide tootjat/tarnijat. Kood 12154

• Itaalia moositootja otsib edasimüü-

jat. Kood 12155

• Itaalia plastkiivrite tootja otsib edasi -

müüjat. Kood 12156

• Šoti turvasüsteemide tootja otsib

lehtmetallist osade tootjat [sheet
metal fabrication in steel and stain-
less steel (marine grade) for a load
bearing chassis / enclosure]. 

Kood 12157

• Šoti keevitusseadmete (diesel-dri-
ven welder generators ) tootja otsib

edasimüüjat. Kood 12158

• Venemaa liimpuitplaatide tootja

otsib edasimüüjat.

Kood 12159

• Saksamaa GIS-süsteemi tootja

(GIS-based system which enables
users to identify high potential
areas to place solar panels, using

laser scanning data ) otsib edasi -

müüjat. Kood 12160

• Ungari külmutusseadmete (com-
mercial and catering refrigerators,
deep freezers and special coolers )

tootja otsib edasimüüjat. 

Kood 12161

• Ungari logisitikaettevõte otsib koos -

tööpartnereid. Kood 12162

• Saksamaa keemiatööstuse ettevõte

(electroplating and surface treat-
ment of metals and non-metals )

otsib edasimüüjat. 

Kood 12163

• Prantsuse toidulisandite tootja (ex-
pert in olfaction and nutrition, spe-
cialised in functional olfactics, fla -
vours and technological additives

for food ) otsib edasimüüjat. 

Kood 12164

• Ungari mootorite tootja otsib koos -

tööpartnerit. Kood 12165

• Norra ettevõte otsib täispuidust

köögi mööbli tootjat. 

Kood 12166
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Ühendkuningriik
• Hange prügikogumissõidukite ost-

miseks. Tähtaeg osalemistaotluste

esitamiseks 13.01.2009. 

Kood 2229

• Hange skaneerivate elektronmikros -

koopide ostmiseks. Tähtaeg taot -

luste esitamiseks 12.01.2009. 

Kood 2230

• Hange ääriskivide, sillutusmaterja -

lide, graniidi, tänavavalgustuspos -

tide ja tänavavalgustusseadmete

ostmiseks. Tähtaeg pakkumiste esi-

tamiseks 28.01.2009. 

Kood 2231

• Ostetakse kutserõivaid, eritöörõivaid

ja manuseid, jalatseid, ilmastiku -

kindlaid rõivaid, pealistatud või imp -

regneeritud riidest rõivaid. Tähtaeg

pakkumiste esitamiseks 23.01.2009.

Kood 2232

• Puhastusvahendite tarne. Tähtaeg

pakkumiste esitamiseks 23.01.2009.

Kood 2233

• Hange teede liikluskorraldussead-

mete ja liikluse seireseadmete ost-

miseks. Tähtaeg pakkumiste esita -

miseks 13.01.2009. Kood 2234

• Ostetakse jooniseid, ettetellimis -

trükiseid, trükiseid ja seonduvaid

tooteid. Tähtaeg taotluste esita-

miseks 20.01.2009. Kood 2235

• Ostetakse võrgukaableid. Täht -

aeg osalemistaotluste esitamiseks

20.01.2009. Kood 2236

• Hange laeva hooldusteenuste osu-

tamiseks (originaalkeeles: hms roe-
buck 2010 refit period ). Tähtaeg

taotluste esitamiseks 31.01.2009.

Kood 2237 

Soome
• Hange torujuhtmete, side- ja elektri -

liinide ehitustööde teostamiseks.

Tähtaeg osalemistaotluste esita-

miseks 17.12.2009. 

Kood 2238

• Ostetakse õhufiltreid. Tähtaeg pak -

kumiste esitamiseks 16.02.2009.

Kood 2239

• Hange majandusarvestus-, audi-

teerimis- ja maksuteenuste osuta -

miseks. Tähtaeg pakkumiste esita -

miseks 20.01.2009. Kood 2240

• Ostetakse mööblit (sh kontorimöö-

bel), sisustust, kodumasinaid (v.a

valgustus) ja puhastusvahendeid.

Tähtaeg pakkumiste esitamiseks

30.01.2009. Kood 2241

• Ostetakse sokke. Tähtaeg pakku-

miste esitamiseks 14.01.2009. 

Kood 2242

Rootsi
• Hange sõiduautode rehvide, veoau-

tode rehvide ja põllutöömasinate 

rehvide ostmiseks. Tähtaeg pakku-

miste esitamiseks 21.01.2009.

Kood 2243

• Hange tehissilmade ja tehisläätsede

ostmiseks. Tähtaeg pakkumiste esi-

tamiseks 27.01.2009. Kood 2244

• Ostetakse tualettpaberit, tasku -

rätikuid, käterätikuid ja salvrätikuid,

ühekordseid toitlustustarbeid. Täht -

aeg 04.02.2008. Kood 2245

• Hange kanalisatsioonitrumlite, rest -

kaevude tühjendajate, prügi- ja reo -

sõidukite ja kanalisatsiooni paak -

autode ostmiseks. Tähtaeg  taotluste

esitamiseks 30.12.2008. 

Kood 2246

• Hange haiglavoodite, ortopeediliste

voodite, motoriseeritud voodite,

meditsiiniliste abivahendite ostmi -

seks. Tähtaeg pakkumiste esita-

miseks 26.01.2009. Kood 2247

• Ostetakse jalgrattaid, mootorita 

jalg rattaid, jalgrataste osi ja tarvi -

kuid. Tähtaeg pakkumiste esitami -

seks 15.01.2009. Kood 2248

Gruusia
• Maantee rekonstrueerimise riigi-

hange. Tähtaeg osalemistaotluste

esitamiseks 23.01.2009.

RIIGIHANKETEATED

KOOSTÖÖPAKKUMISED

Täpsem info:
Julia Malev

Tel: 604 0082 • E-post: julia@koda.ee

Täpsem info:
Lea aasamaa

Tel: 604 0090 • E-post: lea@koda.ee
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A1 TRANSPORT OÜ Tallinn www.a1-transport.com Rahvusvaheline kaubavedu (autotransport). Autode, veoauto haagiste rent, 
saematerjali ja puitbriketi, küttegraanulite müük.

ACTO EHITUSPROJEKT OÜ Tallinn www.acto.ee Arhitektuurne projekteerimine. Insenerlik projekteerimine. Omanikujärelevalve. 
Energiaaudit ja energiamärgised.

ADMIRAL MARKETS AS Tallinn www.forextrade.ee Investeerimisteemalised koolitused. Konsultatsioonid. Valuutavahetuse teenused.

ADVOKAADIBÜROO Tallinn www.abtamme.ee Õigusteenuse osutamine.
TAMME & OTSMANN OÜ

AVEKTRA OÜ Tallinn www.avektra.ee Kalatoodete müük. Kala töötlemine. Rahvusvaheline autotransport.

BACTERFIELD OÜ Tallinn www.bacterfield.com Äri ja muu juhtimisalane nõustamine. Loomasööda valmistamine, 
jae- ning hulgimüük ning sisse- ja väljavedu mittelitsentseeritavatel aladel. 
Toidukaupade valmistamine.

BALTI EHITUS SERVICE OÜ Tartu Üldehitustööd. Projekteerimine.

BELLUS FURNITUR OÜ Lääne-Virumaa www.bellus.com Pehme mööbli tootmine ja turustamine.

DAVENIS OÜ Tallinn www.davenis.ee Kondiitritoodete ja jookide (kali) hulgimüük.

EDENLAND OÜ Harjumaa Ökotalu pidamine. Tünni- ja kümblussaunade ehitus. 
Käsitöö (kudumid ja linased linikud).

EHITUSMETALL OÜ Tallinn www.ehitusmetall.ee Kinnitusvahendite tootmine ja hulgimüük. Ehitustarvikute maaletoomine ja 
hulgimüük. Stantsimistööd.

EKSFISK OÜ Tallinn Kala ja kalatoodete töötlemine. Kalade, vähiliste ja kalatoodete jae- ja hulgimüük.

FLIR SYSTEMS ESTONIA OÜ Tallinn Termokaamerate tootmine ja müük.

GALV-EST AS Harjumaa www.galv-est.ee Raudtoodete kuumtsinkimine.

GLADIUS BALTIC OÜ Harjumaa www.gladius.ee Jahi- ja militaarvarustuse müük ja maaletoomine. Matkade ja kursuste 
korraldamine. Motovarustuse maaletoomine ja müük.

INDORE CHEMICAL OÜ Harjumaa Keemiatoodete hulgimüük.

INTERNATIONAL ALUMINIUM Tartu www.iac-ab.se Alumiiniumvalu ja mehaaniline töötlus.
CASTING TARTU AS

K.M.T. MAJATEHAS OÜ Harjumaa www.majatehas.ee Termoprofiilist moodulmajade, seina- ja vahelae elementide projekteerimine, 
tootmine ja paigaldus. Fermide projekteerimine, müük ja paigaldus. 
Puidust moodulsuvilate projekteerimine, tootmine ja paigaldus.

KAVASTU PÕLD AS Tartumaa Maheteravilja tootmine.

KELLISTER OÜ Tallinn www.kellister.ee Üldehitus. Siseviimistlus. Vee-, kanalisatsiooni-, toru- ja keevitustööd. 
Remonditööd.

KEVENET OÜ Valgamaa www.kevenet.com Puittoodete müük (puitpalkmajad, laste mänguväljakud ja mängumajad, 
koerakuudid, puidust dekoratiivesemed). Metallsepiste müük.

LUMAR INVEST OÜ Harjumaa www.lumarinvest.ee Puitbriketi tootmine ja müük. Puitaluste tootmine.

MODULARE GRUPP OÜ Tallinn www.modulare.ee Moodulhoonete, moodulmajade, konteinerite, paviljonide ja väikeelamute 
tootmine. Projekteerimine. Metallkonstruktsioonide valmistamine. 
Ehitussoojakute rent.

MOREEN OÜ Jõgevamaa www.moreen.ee Teede ehitus ja hooldus. Kruusa ja liiva kaevandamine ja transport.

NORDIUM OÜ Pärnu www.nordium.ee Müügikonsultatsioon. Välisfirmade esindamine Eestis, Lätis ja Soomes. 
Ehitus- ja viimistlusmaterjalide hulgimüük. Logistikateenused.

PROFOOD INVEST OÜ Tallinn www.eventcatering.ee Toitlustamine. Üritusturundus. Inventari rent. Transporditeenus.

RAIMAR FINANCE OÜ Tallinn www.raimarfinance.ee Raamatupidamisteenused. Autorent.

RESPOMAR OÜ Tallinn Alkoholi eksport-import.

RTS TRANSPORTS AS Tallinn Logistika.

TEHLAR AS Tallinn www.tehlar.ee Plastmass- ja metallpakendite hulgi- ja jaemüük.

VISIOLINE OÜ Lääne-Virumaa www.visioline.ee Riist- ja tarkvara müük. IT teenused (IT juhtimine, IT teenindus).

VITAMARE OÜ Tallinn www.vitamare.ee Teadus- ja arendustegevus muude loodus- ja tehnikateaduste vallas. 
Infotehnoloogiaalaste teenuste osutamine.






